



گزارش ویژه

گذرا در باره زنده یاد حاج حسن ادیب

مردی از جنس مردمداری

حکمت‌اله زمانی
گروه اصفهان

در جهان هستی هر کسی را سرگذشتی است؛ اما سرگذشت خردمندان آموزنده است و ماندگار. انسان‌هایی که در زادگاه‌شان سرمشق

درستکاری و بزرگواری بوده‌اند، حقیقی به گردن ما دارند. یکی از بزرگان اهل تمیز دیارمان استاد زنده‌یاد حاج حسن ادیب است که با آن شکوه ادبی و نزاهت اخلاقی، تاکنون سخنی از ایشان به میان نیامده؛ به همین دلیل آنچه را که از گفتار مردمان شریف دهقان درباره ایشان شنیده‌ام به رشته تحریر در آورم. شادروان ادیب، در سال ۱۲۷۰ هجری شمسی در شهر دهقان متولد شد. پدرش مرحوم حاج یونس، مردی خیر و توانگر بود. وی مقدمات علوم و صرف و نحو و سپس دیوان حافظ، کلیات سعدی، مثنوی معنوی مولانا، هفت پیکر نظامی و هندسه و ریاضی را در محضر بزرگانی چون مرحوم حاج میرزا محمدعلی شریعتی و میرزا حاج آقا وصال شاعر دهقانی متخلص به مهجور فراگرفت. در خانواده همواره مصاحب پدر بود و محیط خانواده در تعلیم و تربیت او تأثیری شگفت داشت. ادیب در کسوت ادب و فن بیان و قلم‌فرسایی، از معارف شهر و در سلک بلنداندیشان هنر بود. این شخصیت خیر بصیر و تشخصی فرهیخته داشت و از مفاخر دهقان به شمار می‌آمد. خوش‌بین، گشاده‌زبان، با هوش و ذکاوت و صاحب‌نظر بود و خاطری مشتاق فضل و ادب داشت. محقق بود و پژوهشگر و به علما، بزرگان و مفاخر دینی احترام می‌گذاشت.

همواره در جامعه به اصلاح‌امور مردم می‌پرداخت و چنانچه بین دو تن خصومتی به‌وجود می‌آمد، هر دو او را حکم قرار می‌دادند؛ زیرا فصاحت گفتار و صداقت رفتار او را برآمده از افکار متعالی‌اش می‌دانستند و به این کار ایمان داشتند. ایشان هم‌موضوع را کما هو حق می‌دید و با رعایت عدل و انصاف حل‌وفصل می‌کرد و کار به مصالحه می‌انجامید. بارها شده بود که وجدان کسانی را با سخنان معقول و منطقی و عبرت‌آمیز بیدار کرده بود. اگر خستگی‌ای در این راه به او وارد می‌شد، نادیده می‌گرفت. فرهیخته‌ای بود که مردم از علم و عملش سود می‌بردند؛ زیرا وی از سلامت نفس و آرامش ذهن برخوردار بود. در رفق و وفق امور مردمی، محکم و استوار بود و از هیچ بادی نمی‌لرزید. بارها فضایل و رفتار خود را در عمل نشان داده بود. با اینکه اهل قلم بود و با شعر و ادبیات انس و الفت داشت، از وی کتاب یا نوشتاری در دست نیست و این شاید از شکسته‌نفسی او مایه گرفته بود؛ چنان‌که در ۸۰ سال پیش حاج آقا رحیم ارباب، عارف بزرگ زمانه را گفتند، «استاد مطلبی به یادگار بنویس. پاسخ داد: سخن هر چه باید همه گفته‌اند / بر و بوم دانش همه رفته‌اند (حکیم فردوسی).

ادیب با وجود علم و حلم خود هیچ شغل دولتی را نداشت. نعمتی برای او می‌آورد، نپذیرفت. او به اتفاق حاج سیداله امینی اولین شرکت تعاونی را در بازار دهقان ایجاد کردند که مورد استقبال اهالی قرار گرفت. زمانی نیز در یک اقدام خیرخواهانه بخشی از منزل مسکونی خود را، به مسجد قدیمی پدری خود (مسجد ادیب واقع در محله پایین دهقان) اضافه کرد. مردی وارسته، آزادمنش و بامروت و مورد احترام بود؛ از این جهت از اکابر دهقان محسوب می‌شد.

اهالی نیز در اعیاد، به‌خصوص در ایام عید نوروز، با ذوق و شوق به دیدارش می‌شتافتند. ایشان هم در نهایت احترام، با خوش‌رویی و مهربانی آنان را می‌پذیرفت و از آنان پذیرایی می‌کرد و به فراخور حال هم برخی را با هدیه‌ای می‌نواخت. سعدی، سخن‌پرداز شیراز می‌گوید: شرف نفس به جود است و کرامت به سجود / هر که این هر دو ندارد عدمش به ز وجود.

مرحوم همواره کت‌وشلوار می‌پوشید و کلاه شاپو بر سر می‌نهاد و خود را به مشک معطر می‌کرد. چون به کمال پیری رسید بعد از ۸۳ سال زندگی پرافتخار به سال ۱۳۵۳ در یک غروب زعفرانی‌رنگ به لقاءاله پیوست و کالبد ایشان در قم به وصیت خودشان به خاک سپرده شد. روحش شاد و یادش جاودانه باد.



عکس: نسل‌گرام

رئیس شبکه دام‌پزشکی شهرستان خبر داد:

گلیایگان؛ کانون آنفولانزا در استان

رئیس شبکه دام‌پزشکی شهرستان گلیایگان از معدوم‌سازی ۲۷ درصد از مرغ‌های تخم‌گذار در سطح کشور خبر داد. مسعود غفاری در جلسه شورای اداری شهرستان، اظهار کرد: ویروس آنفولانزا که می‌تواند در تمام موجودات (پرندگان، پستانداران و انسان) بیماری ایجاد کند در سال ۹۵ از طریق پرندگان مهاجر از سبیری وارد کشور شد که به دنبال آن ۴۶۳ کانون در ۲۶ استان به این ویروس آلوده شدند. وی با بیان اینکه سال گذشته از طرف دولت ۳۰۰ میلیارد ریال برای معدوم‌سازی طیور پرداخت شده است، ادامه داد: در سال ۹۵، دوازده میلیون طیور صنعتی در کشور معدوم شد؛ ضمن اینکه دو میلیون قطعه از طیور ناشعاع یک کیلومتری از کانون‌های آلوده نیز به جهت جلوگیری از گسترش بیماری اجباراً معدوم شدند. رئیس دام‌پزشکی شهرستان گلیایگان با بیان اینکه اکنون دوازده استان کشور درگیر بیماری آنفولانزا هستند، گفت: متأسفانه در شهرستان گلیایگان ۶۶ واحد مرغداری غیرمجاز اقدام به پرورش طیور می‌کنند که اکثر افاصله آن‌ها تا مرغداری‌های صنعتی نیز کمتر از یک کیلومتر است و پرندگان همچون کلان و گنجشک می‌توانند سبب انتقال این ویروس از محیط آلوده به نقاط دیگر شوند. غفاری با بیان اینکه ۲۷ درصد از مرغ‌های تخم‌گذار کشور معدوم شده‌اند، خاطر نشان کرد: در استان اصفهان کمتر از یک میلیون مرغ معدوم شده‌اند که عمده آن در شهرستان گلیایگان بوده است؛ همچنین از ۲۵ کانون آنفولانزای استان پانزده کانون آن در شهرستان گلیایگان است. وی با بیان اینکه بالغ بر ۴۰ تن تخم‌مرغ در شهرستان تولید می‌شود، یادآور شد: تاکنون پانزده تن تخم‌مرغ و ۲۲۷ هزار قطعه مرغ رنگی در شهرستان معدوم شده است.



تشکیل ۱۹ کمیته ستاد دهه فجر در چادگان

معاون فرماندار چادگان از تشکیل نوزده کمیته ستاد دهه فجر در شهرستان چادگان به‌منظور برنامه‌ریزی و باشکوه‌برگزارشدن جشن انقلاب خبر داد. کوروش موگویی اظهار کرد: با توجه به اینکه در آستانه چهل‌مین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران قرار داریم، برگزاری باشکوه برنامه‌های ایام‌الله دهه فجر تجدید عهدی دوباره با آرمان‌های امام‌راحل و شهادت. وی افزود: تبیین و ترویج آرمان‌های نظام جمهوری اسلامی و آگاهی‌بخشی و معرفت‌افزایی در خصوص اندیشه‌های انقلاب اسلامی از اهداف برگزاری برنامه‌های این دهه خواهد بود.



رقابت‌های تیراندازی خانوادگی در شهرضا برگزار می‌شود

رئیس اداره ورزش و جوانان شهرضا با اشاره به اینکه در آینده نزدیک رقابت‌های تیراندازی خانوادگی در شهرضا برگزار می‌شود، گفت: شمار ورزشکاران شهرضایی از شش هزار نفر در سال گذشته به هشت هزار نفر در سال جاری افزایش یافته است. علی‌نقی انصاری با بیان اینکه جوانان مهم‌ترین اقشار هر جامعه‌ای محسوب می‌شوند، اظهار داشت: مسئولان باید برنامه‌ریزی همه‌جانبه‌ای از ورزشی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی برای جوانان داشته باشند. وی افزود: به ورزش همگانی باید بهاداد و همه را به ورزش همگانی دعوت کرد.



ارتفاع برف در لنجان به ۱۲ سانتی‌متر رسید

رئیس اداره هواشناسی شهرستان لنجان گفت: براساس آخرین گزارش‌های ارسالی از ایستگاه هواشناسی زرین شهر و کلیشادرخ بارش برف در شهرستان لنجان به دوازده سانتی‌متر رسیده است. احمد نوربخش با اشاره به آخرین وضعیت بارش برف در شهرستان لنجان طی چند روز اخیر اظهار کرد: بارش برف در زرین شهر دوازده سانتی‌متر، معادل ۱۱.۵ میلی‌متر بارندگی گزارش شده است؛ همچنین براساس آخرین گزارش‌های ارسالی از ایستگاه هواشناسی کلیشادرخ، بارش برف در این منطقه به یازده سانتی‌متر رسیده است.



سرپرست ناحیه دو فولادشهر معرفی شد

شهردار فولادشهر طی حکمی سرپرست ناحیه دو شهردار را منصوب کرد. فرهاد سلیمی طی حکمی خیراله کاظمی (به سمت سرپرست ناحیه دو شهردار فولادشهر منصوب کرد. کاظمی که از نیروهای باسابقه شهردار فولادشهر محسوب می‌شود، پیش از این در حوزه‌های مختلف اداری از جمله انفورماتیک، حمل‌ونقل، کمیته فناوری اطلاعات شهردار، IT و حوزه معاونت اداری مالی به فعالیت پرداخته است. شهردار فولادشهر در متن حکم خود خطاب به سرپرست ناحیه دو آورده است: نظر به مراتب تعهد و تجارب ارزنده جنابعالی به موجب این ابلاغ به‌عنوان سرپرست ناحیه دو شهردار منصوب می‌شوید.

کاشانی‌ها «دنده معکوس، نور بالا» دیدند

تئاتر «دنده معکوس، نور بالا» با موضوع اجتماعی به مدت دو هفته در فرهنگسرای مهر کاشان روی صحنه می‌رود. سیدجواد دارینی نویسنده و کارگردان نمایش «دنده معکوس، نور بالا» در جمع خبرنگاران گفت: تئاتر «دنده معکوس، نور بالا» شامگاه شنبه با حضور مسئولان و پیشگوسوتان تئاتر کاشان به‌نمایش درآمد.

فرماندار به مدیریتش کارت زرد داد

علی‌اصغر قاسمیان، فرماندار شهرستان دهقان گفت: ده جلسه شورای اداری در سال جاری برگزار شده است؛ اما متأسفانه مسئولان این شهرستان حضور مستمری در این جلسات نداشتند؛ در صورتی که این جلسات می‌تواند گره‌گشای بسیاری از مشکلات شهرستان باشد؛ برخی از مسئولان ادارات به‌همین خاطر کارت زرد دریافت می‌کنند.

شهرداری در مسیر خدمت‌رسانی است

شهردار فولادشهر گفت: طی سال‌های اخیر شهرستان لنجان به‌خصوص فولادشهر به‌دلیل هم‌جواری با کارخانه ذوب‌آهن و دیگر صنایع با معضل آلودگی هوا دست‌به‌گریبان است؛ البته تردد خودروهای سواری نیز در این خصوص بسیار تأثیرگذار بوده و هست. فرهاد سلیمی با اشاره به اینکه نگاه شهرداری فولادشهر در دوره پنجم نگاه‌ی آینده‌ای روحیه خدمت‌رسان در راستای رفاه و آسایش شهروندان است، اظهار کرد: مجموعه شهرداری فولادشهر همواره در راستای خدمت‌رسانی به مردم در بخش‌های مختلف تلاش کرده و به حوزه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و... که دارای کارکردهای مختلفی هستند نیز توجهی ویژه داشته تا ضایعتمندی شهروندان را شاهد باشد.



ماندگاری جامعه اسلامی توجه‌نکردن به اخبار کذب است

امام جمعه خوانسار گفت: ماندگاری جامعه اسلامی توجه‌نکردن به اخبار کذب است. حجت‌الاسلام رسول خواجه کریمی در جلسه هماهنگی راهپیمایی ۲۲ بهمن اظهار کرد: ایام دهه فجر نماد اتصال خدا با انسان است؛ زیرا حکومت طاغوت از کشور برچیده و اداره کشور تحت حاکمیت الهی قرار گرفت.

کاهش بارش باران در مبارکه

رئیس اداره هواشناسی مبارکه از کاهش ۸۹ درصدی بارش باران در سال زراعی جاری در مبارکه خبر داد. سیدرضا صالحی با اشاره به اینکه طی چند روز گذشته میزان بارش باران در این شهرستان به شش دهم میلی‌متر رسیده است، اظهار کرد: احتمال بارش دوباره در این شهرستان وجود دارد.



وزیرت ۲۰۰ بیمار ارستانی توسط کلینیک تخصصی سیار



معدوم‌سازی ۱.۵ تن مواد غذایی فاسد در دهقان



غربت شهدای زرین شهر پشت خاکریز جهاد کشاورزی



افزایش سازمان‌های مردم‌نهاد و رشد مشارکت مدنی شهرستان تیران و کرون

منتظر مطالب شما هستیم.

شماره تلگرام نسل‌گرام فردا: ۳۲۲۷۴۵۰۰-۰۹۳۷۲۰۲۳۵۵۷

مطالب و اخبار شهر و محله خود را برای ما ارسال کنید.

<http://telegram.me/nasleforda>